Budget 01.01.2026 - 31.12.2026 (CHF)
Gewehrsektion

Nummer

34
340
3400
3401
3402
3403
3405
3408
341
3410
3413
36
360
3600
362
3620

44

440
4400
4401
4402
4403
4404
4405
4407
4408

442
4420
4421
4422
4423
4425

54
540
5400

65
650
6500

Beschreibung

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN
Dienstleistungserlose

Dienstleistungserlése

Bruttoerl6se Munitionsverkauf

Stichverkauf Interne

Stichverkauf BSV

Stichverkauf TKSV

Stichverkauf SSV

Ertrag C-Schiessen

Beitrdage Mitglieder

Mitgliederbeitrage Aktive

Mitgliederbeitrage B-Mitglieder

Ubrige Erldse aus Lieferungen und Leistungen
Nebenerlose aus Lieferungen und Leistungen
SM Entschadigung

Ertrage Génner

Spenden

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND
ENERGIE

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Dienstleistungs Aufwand

Munitions Einkauf

Interne Stiche

Stiche BSV

Stiche TKSV

Stiche OMM

Stiche SSV

Startgeld B-Schiessen

Aufwand C-Schiessen

Wettkampfe

Jahresmeisterschaft

Gruppendoppel

Sektionsdoppel

Doppel C-Schiessen

Beitrage an Organisatoren, Startgelder

PERSONALAUFWAND
Personalaufwand Dienstleistungen
Lohnaufwand Dienstleistungen
Loéhne

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND
Verwaltungs- und Informatikaufwand
Verwaltungsaufwand

Blromaterial

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST

01.01.2026
- 31.12.2026

9'090.00
8'790.00
7'440.00
3'600.00
450.00
90.00
500.00
100.00
2'700.00
1'350.00
1'200.00
150.00
300.00
300.00
300.00
0.00
0.00

9'910.00

9'910.00
8'380.00
3'200.00
750.00
90.00
500.00
140.00
100.00
0.00
3'600.00
1'530.00
800.00
400.00
0.00
250.00
80.00

450.00
450.00
450.00
450.00

0.00
0.00
0.00
0.00

-1'270.00

Seite 1 von 2

Erstellt 28.01.2026 17:15:12

01.01.2025

-31.12.2025

8'840.00
8'340.00
6'940.00
3'500.00
600.00
90.00
550.00
200.00
2'000.00
1'400.00
1'250.00
150.00
500.00
300.00
300.00
200.00
200.00

8'390.00

8'390.00
6'950.00
3'200.00
700.00
90.00
520.00
140.00
200.00

2'100.00
1'440.00
850.00
300.00
80.00
130.00
80.00

600.00
600.00
600.00
600.00

50.00
50.00
50.00
50.00

-200.00



Budget 01.01.2026 - 31.12.2026 (CHF) Erstellt 28.01.2026 17:15:12
Gewehrsektion

Buchungsjahr 2026: Offen
Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen

Seite 2 von 2



