

Nummer	Beschreibung	01.01.2026	01.01.2025
		- 31.12.2026	- 31.12.2025
3	BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	9'090.00	8'840.00
34	Dienstleistungserlöse	8'790.00	8'340.00
340	Dienstleistungserlöse	7'440.00	6'940.00
3400	Bruttoerlöse Munitionsverkauf	3'600.00	3'500.00
3401	Stichverkauf Interne	450.00	600.00
3402	Stichverkauf BSV	90.00	90.00
3403	Stichverkauf TKSV	500.00	550.00
3405	Stichverkauf SSV	100.00	200.00
3408	Ertrag C-Schiessen	2'700.00	2'000.00
341	Beiträge Mitglieder	1'350.00	1'400.00
3410	Mitgliederbeiträge Aktive	1'200.00	1'250.00
3413	Mitgliederbeiträge B-Mitglieder	150.00	150.00
36	Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	300.00	500.00
360	Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen	300.00	300.00
3600	SM Entschädigung	300.00	300.00
362	Erträge Gönner	0.00	200.00
3620	Spenden	0.00	200.00
4	AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE	9'910.00	8'390.00
44	Aufwand für bezogene Dienstleistungen	9'910.00	8'390.00
440	Dienstleistungs Aufwand	8'380.00	6'950.00
4400	Munitions Einkauf	3'200.00	3'200.00
4401	Interne Stiche	750.00	700.00
4402	Stiche BSV	90.00	90.00
4403	Stiche TKSV	500.00	520.00
4404	Stiche OMM	140.00	140.00
4405	Stiche SSV	100.00	200.00
4407	Startgeld B-Schiessen	0.00	
4408	Aufwand C-Schiessen	3'600.00	2'100.00
442	Wettkämpfe	1'530.00	1'440.00
4420	Jahresmeisterschaft	800.00	850.00
4421	Gruppendiffoppel	400.00	300.00
4422	Sektionsdoppel	0.00	80.00
4423	Doppel C-Schiessen	250.00	130.00
4425	Beiträge an Organisatoren, Startgelder	80.00	80.00
5	PERSONALAUFWAND	450.00	600.00
54	Personalaufwand Dienstleistungen	450.00	600.00
540	Lohnaufwand Dienstleistungen	450.00	600.00
5400	Löhne	450.00	600.00
6	SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND	0.00	50.00
65	Verwaltungs- und Informatikaufwand	0.00	50.00
650	Verwaltungsaufwand	0.00	50.00
6500	Büromaterial	0.00	50.00
JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST		-1'270.00	-200.00

Buchungsjahr 2026: Offen

Buchungsjahr 2025: Provisorisch abgeschlossen